
  Lämmintä yksi aste? 

 

  Aika ja lämpötila kiinnostavat jokaista. Emme millään tule toimeen ilman 

kelloa ja lämpömittaria. Vaikka lähes jokaisella suomalaisella on omasta takaa 

kelvolliset vehkeet ajan ja lämpötilan toteamiseksi, monet yritykset ovat huo-

manneet, kuinka hyödyllistä on asentaa liikkeen tai tehtaan katolle tai seinään 

firman tunnuksin varustettu kello ja lämpömittari. Ne ovat niitä katsotuimpia 

mainoksia. 

 

  Edellä kerrotusta seuraa luonnollisesti, että epäkunnossa olevat kellot ja 

lämpömittarit ovat huonoimpia mahdollisia mainoksia. Sellaiset ärsyttävät 

suunnattomasti. Tekisi mieli vannoa, ettei koskaan astuisi jalallaan sellaiseen 

liikkeeseen. Kunpa kello- ja lämpötilalaitteiden omistajatkin tajuaisivat. 

 

  Perniön keskustassa oli joitakin aikoja sitten kaksikin lämpömittaria, nimittäin 

säästöpankin katolla ja osuuspankin liikerakennuksen seinässä. Oli kiva töihin 

lähtiessä vilkaista niiden lukemia ja verrata omaan mittariinsa. Heittoja oli, 

mutta niille oli luonnolliset selityksensä. 

 

  Säästöpankin lämpötilataululle kävi kuten pankille. Se hävisi. Mutta jäihän se 

toinen eli osuuspankin. Se oli hyvällä paikalla ja siinä oli kellotaulukin. 

 

  Osuuspankin liikerakennuksen pinta uusittiin hiljakkoin. Talosta luli ihan 

mukiinmenevän näköinen. Mutta lämpötilataulu on kuitenkin ollut jo kuukau-

sia kaput. Se osoittaa jatkuvasti yhtä astetta, oli pakkasta tai suojaa. Ja sekös 

ärsyttää. Eihän se ole edes Perniön keskilämpötila. 

 

  Tiedän, että tällaisten vähän vanhempien sähkömekaanisten lämpötilanäyttöjen 

ja kellojen ylläpitokustannukset ovat melkoiset, huonosti hoidettuina jopa tu-

hansia markkoja vuodessa. Mutta niitä voi hoitaa myös taidolla. 

 

  Selvää on kuitenkin, että toimimattoman lämpömittarin tai kellon aiheuttama 

ärtymys ja niistä kehkeytyvät nälväilyt maksavat lopulta markkinataloudessa 

toimivalle ylläpitäjälleen paljon enemmän kuin laitteen käyttökustannukset. 

 

  Talossa toimivien yrittäjien kannattaisi painostaa, että lämpömittari pantaisiin 

kuntoon! 

 

  pajen 


